

CONSIGLIO DELL'ORDINE DEGLI AVVOCATI DI PRATO

VERBALE DELL'ADUNANZA DEL 04.11.2020

Sospensione delle riunioni della Commissione di Conciliazione

Il Consiglio dell'Ordine,

udita la relazione svolta dai membri della Commissione di Conciliazione, dopo ampia discussione,

preso atto

- che, secondo quanto previsto dal D.P.C.M. 24.10.2020, confermato in parte qua dall'art. 1, co. 9 lett. o) del successivo D.P.C.M. 3.11.2020, "nell'ambito delle pubbliche amministrazioni le riunioni si svolgono in modalità a distanza, salvo la sussistenza di motivate ragioni";
- che l'attività della Commissione di Conciliazione viene svolta da membri del COA quale attività rientrante fra i compiti e le prerogative del COA, previste e disciplinate dall'art. 29 L. 247/12;
- che il COA è ente pubblico non economico;
- che pertanto si ritengono applicabili all'attività del COA le disposizioni di Legge sopra richiamate;
- che, in considerazione di quanto sopra, non è possibile svolgere le riunioni della Commissione di Conciliazione mediante modalità a distanza atteso che, soprattutto quando si è in presenza di parti private sprovviste di posta elettronica certificata e/o di dispositivo di firma digitale, risulterebbe impossibile sottoscrivere il "verbale d'incontro" della Commissione di Conciliazione;

tutto ciò premesso, e sino al perdurare del periodo emergenziale connesso alla pandemia da Covid-19

DFLIBERA

di sospendere, a far data da oggi e sino a nuova delibera, l'attività della Commissione di Conciliazione, istituita dal Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di Prato con delibera 26 giugno 2019, Adunanza n. 18, eccezion fatta per i procedimenti di conciliazione ad oggi pendenti, riservandosi di valutare caso per caso se procedere o meno con lo svolgimento dei procedimenti di conciliazione incardinati incidentalmente dietro istanza di terzi nell'ambito del procedimento amministrativo di opinamento dei compensi introdotto dagli iscritti.

Si comunichi agli iscritti mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ordine.

Il Consigliere Segretario Avv. Maurizio Daneri Il Presidente Avv. Maurizio Piero Betti

Moi L' C-Beld'